در فاصله بین پلنوم چهار و پلنوم پنج کمیته مرکزی حزب در سال (۱۳۸۷) سند بسیار مهم **کمونیسم آغاز یک مرحله نوین؛ مانیفستی از حزب کمونیست انقلابی آمریکا** (از این به بعد **سند مانیفست**) منتشر شد.^۱

مهمترین بحث پلنوم پنج کمیته مرکزی حزب ما (مارس ۲۰۰۹ - اسفند ۱۳۸۷) در مورد سنتز نوین و سند **مانیفست** و اهمیت و نقش تعیین کننده این مباحث برای آینده و تکامل جنبش بین‌المللی کمونیستی بود. گزارش پلنوم پنج مسئله را اینطور طرح می‌کند:

...مسئله صرفاً قبول یا عدم قبول خدمات باب آواکیان در این زمینه نیست.

همانطور که برای اکونومیست‌های روسیه در سال‌های آغاز قرن بیستم، جنبش کارگری باید حول مطالبات اقتصادی حرکت می‌کرد و جنبش سوسیال دموکراسی^۴ هم در جایی دیگر و شاید وقتی دیگر هدف کمونیسم را پیش می‌کشید و حول آن سازماندهی می‌کرد. پلنوم ششم کمیته مرکزی (اسفند ۱۳۸۸ - فوریه ۲۰۱۰) پس از پشت سر گذاشتن خیزش ۸۸ و با جمع‌بندی از قوت و ضعف‌های حزب ما در رویارویی با چنان اوضاعی، بار دیگر ضرورت و اهمیت به میدان آوردن خط و رهبری کمونیستی را در پرتو سنتز نوین کمونیسم مورد بحث قرار داد. در این پلنوم، برنامه حزب در کنگرهٔ موسس (اردیبهشت ۱۳۸۰) نقادانه بررسی شد.